I A N U E N S I S P O S I T A , A D B A S I L I C A E M I N O R I S D I G N I T A T E M E V E H I T U R . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. •— Antiquitatis monumentum, in ma­

gna est admiratione Ecclesia Sanctae Mariae Montis nuncupata, extra 

Ianuensis Civitatis moenia exsistens. Saeculo undecimo, ut aiunt, ex­

structa, insequenti vero ampliata, haec sacra aedes primum Canonico­

rum Regularium Sanctae Crucis Mortariensium curae credita fuit, 

deinde, per similes Apostolicas Litteras, sub anulo Piscatoris, die xxvi 

mensis Aprilis, anno M C C C C X X X X I V , a felicis recordationis Decessore 

Nostro Eugenio Pp. IV datas, Fratrum Minorum custodiae commissa. 

Templum continesque coenobium non semel quidem in amplitudinem 

crevit, venustatem et pulchritudinem, magna nobilium impensa fami­

liarum Ianuensium. Deturbata denuo labente saeculo decimoséptimo. 

Ecclesia haec nunc pretiosis fulget marmoris laminis atque, graeco-ro­

manae structurae genere miranda, atque operibus arte perfectis prae-

dives, cultu divino sacrisque supplicationibus insignis exstat. Christi-
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fideles autem etiam Civitatis Ianuensis ac iuxta habitantes ferventer 

Virginis Sanctissimae colunt Imaginem, quae eadem in Ecclesia custo­

ditur quamque iam ab antiquo permulti frequentare sueverunt. 

Cum dilectus filius Augustinus Calmarmi, Minoriticae Ianuensis Pro­

vinciae Sancti Leonardi a Portu Mauritio Minister, nomine suo ac reli­

giosorum virorum quibus praeest, enixas Nobis preces adhibuerit ut 

Ecclesiam Sanctae Mariae Montis, in qua memorata Virginis Sanctis­

simae Imago servatur et colitur, privilegiis honoribusque Basilicae Mi­

noris cohonestare dignemur, Nos, ut fidelium Archidioeceseos Ianuensis 

singularem pietatem erga Deiparam studiumque diligens divini cultus 

provehendi foveamus, votis commendationis officio suffultis Venerabilis 

Fratris Ordinarii Ianuensis, et Dilecti Filii Procuratoris Generalis 

Ordinis Fratrum Minorum, libenter annuendum censemus, occasione 

Nobis quoque oblata quingentesimi anni ex quo praedicta Sacra Aedes 

Fratrum Minorum Ordini concredita est. Quapropter, conlatis consiliis 

cum Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Car­

dinali Salotti, Episcopo Praenestino et Sacrae Rituum Congregationis 

Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Aposto­

licae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore 

perpetuumque in modum, Ecclesiam Ianuensem Sanctae Mariae Montis